Des Herrn 
Diennstwillige 

N. einer Er. (baren) La. (nd) in Steyr verordnete Augspurgerischer 
Confession zuegethan. 

Kívül: Dem wolgebornnen Herrn, Herrn Frantzen Buthiany Freyherrn zu 
Schladming wind Güssing, der Cron Hungern Obristen Stabimaister, Unsern Inson-
ders freundtlichen lieben herrn. 

Oldalt, balról a papír szélén: Herrn Budiani. 

145. 

1604. október 14. Tusculum. 
VIII. Kelemen pápa brevéje Forgách Zsigmond császári tanácsoshoz. 

Örömét fejezi ki afelett, hogy visszatért a katolikus egyházba. 
Eredetije hártyán, melyről a halászgyűrűs pecsét elveszett, a körmendi levéltárban lévő Forgách-

család levéltárában, 3-E. csomó. 

CLEMENS PAPA VIII. 
Dilecte fill nobilis vir salutem et apaostolicam benediczionem. Magna cum animi 

nostri laetitia superioribus hisce diebus intelleximus Nobilitatem tuam post diuturnas 
disceptationes, tandem perspecta catholicae veritatis Luce ad sanctae Matris Ecclesiae 
gremium accessise. Quare nós Deo patri misericordiarum, qui vult omnes homines 
salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire, gratias egimus, ac sicut exultant Angell et 
magnum gaudium fit in coelo super uno peccatore poenitentiam agente, ita nos qui 
regei huius coclestis, id est ecclesiae militantis gubernacula non quidem meritis nost-
ris, sed divina bonitate et dementia tenemus vehementer in Domino gavisi et recreati 
sumus te a Domino vocatum in admirabile lumen suum, depulsisque errorum tenebris 
in viam veritatis et mandatorum eius pro animi tud salute traductum esse. Itaque te 
hortamur, ut quando divinae maiestati placuit facere misericordiam tecum, tibique 
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caeleste illud donum fidei sine qua impossibile est placere Deo, elargita est, tu conti- 
nuas Deo gratias pro singulari isto erga te beneficio agas, atque illud tanti facias 
quanti homo ille quaerens bonas margaritas inventam unam tanti aestimat, ut venditis 
omnibus suis, eam unam emat. Tu gemmam pretiosam invenisti, cum fidem catholi- 
cam agnovisti. Itaque tanta cura et sedulitate, tantaque diligentia et in Deum caritate 
earn custodire debes, ut prius divendenda sint omnia tua, quam haec una amittenda. 
Et quoniam fides sine operibus mortua est, sed per caritatem operatur, magnum verae 
ac sincerae in Deum conversionis specimen nobilitas tua Nobis ac universae Ecclesiae 
Catholicae dederit, si pietatis ac religions catholicae opera palam et publice magna 
animi constantia exercuerit, ut alii suo exemplo ad eandem fidem amplectandam inci- 
tentur, praesertim vero a te petimus, ut subditos tuos in hac ipsa fide et religione 
catholica diligenter et accutate instrui et erudiri cures, ut ii , qui tibi fidem et obedien- 
tiam jure dominii reddunt ad divinam fidem atque immortalitatis spem tua solicitudine 
devenire possint. Interea nostram et apostolicam benedictionem tibi impartimur et si 
quae a nobis proficisci possunt officia, que tibi aliquo modo profutura sint, ea tibi ex 
animo deferimus et libentissime pollicemur. Datum Tusculi sub annulo Piscatoris, die 
XIIII Octobris, M. D. CIIII, pontificatus nostri anno tertiodecimo.